Processo : 71.026-1/2021

Principal : Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso

Assunto : Reexame de Tese

Relator : Conselheiro Domingos Neto

DESPACHO

Excelentíssimo Conselheiro Presidente da CPNJur

1. Nos termos previstos no parágrafo único do art. 3º da Resolução Normativa13/2021, e

considerando a Manifestação Técnica nº 60/2023-SNJur (doc. digital nº 194612/2023),

elaborada em conformidade com as disposições legais, venho informar ao Excelentíssimo

Conselheiro Presidente que concordo com a conclusão técnica apresentada, respaldada

em seus próprios fundamentos.

2. Isso posto, sugiro encaminhar a referida manifestação à apreciação virtual1 da Comissão

Permanente de Normas, Jurisprudência e Consensualismo (CPNJur), para que os

membros possam opinar formalmente sobre o assunto, dadas as competências dispostas

no art. 2º, IV, da referida Resolução Normativa.

Respeitosamente,

Cuiabá, 31 de maio de 2023.

(assinatura digital)

Lisandra Ishizuka Hardy Barros

Secretária de Normas, Jurisprudência e Consensualismo

1 Sistemática de votação virtual foi aprovada na reunião de 17/02/2022, realizada via formulário eletrônico disponibilizado na
ferramenta SharePoint, conforme modelos aprovados na reunião de 17/03/2022.

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código V4RVP9.

		2023-05-31T08:51:29-0400